
  

 
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ТАМБОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА 

ТАМБОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

Первый созыв – двадцать пятое заседание 

 

Р Е Ш Е Н И Е 

 

 от 31 октября 2024 г.                                                                                №  537 

г. Тамбов 

 

 

О внесении изменений в Порядок  организации и проведения 

общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденный решением 

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области от 26.12.2023 № 220 

 

Рассмотрев представление главы Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области о внесении изменений в Порядок организации и 

проведения общественных обсуждений, публичных слушаний по вопросам 

градостроительной деятельности на территории Тамбовского 

муниципального округа Тамбовской области, утвержденный решением 

Совета депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской области 

от 26.12.2023 № 220, в соответствии с Градостроительным кодексом 

Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Уставом Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области, учитывая решение постоянной комиссии по аграрным вопросам, 

землеустройству, охране окружающей среды и жилищно-коммунальному 

хозяйству Совета депутатов Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области  по данному вопросу,  

 

Совет депутатов Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области р е ш и л: 

 

1. Внести в Порядок организации и проведения общественных 

обсуждений, публичных слушаний по вопросам градостроительной 

деятельности на территории Тамбовского муниципального округа 

 



Тамбовской области, утвержденный решением Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области от 26.12.2023 № 

220, следующие изменения: 

1) в статье 3:  

- абзац второй части 5 изложить в следующей редакции: 

«- опубликования заполненной формы оповещения в порядке, 

установленном Уставом Тамбовского муниципального округа Тамбовской 

области для официального опубликования муниципальных правовых актов, 

не позднее, чем за семь дней до дня размещения на официальном сайте или 

в информационных системах проекта, подлежащего рассмотрению на 

общественных обсуждениях или публичных слушаниях»; 

- часть 6 изложить в следующей редакции: 

«6. Участники общественных обсуждений, публичных слушаний 

считаются оповещенными об их проведении с момента опубликования 

оповещения о начале общественных обсуждений, публичных слушаний в 

сетевом издании «Региональное информационное агентство «ТОП68» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» (www.top68.ru).»; 

2) в части 5 статьи 9 «слова в пункте 36» заменить словами «в части 3 

статьи 9»; 

3) часть 7 статьи 10 изложить в следующей редакции: 

«7. Заключение о результатах общественных обсуждений, публичных 

слушаний подлежит опубликованию в порядке, установленном Уставом 

Тамбовского муниципального округа Тамбовской области для 

официального опубликования муниципальных правовых актов, и 

размещению на официальном сайте.». 

2. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию в 

сетевом издании «Региональное информационное агентство «ТОП68» 

(www.top68.ru) в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» 

и вступает в силу после его официального опубликования. 

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

постоянную комиссию по аграрным вопросам, землеустройству, охране 

окружающей среды и жилищно-коммунальному хозяйству Тамбовского 

районного Совета народных депутатов Тамбовской области (Дудоров Д.В.). 

 

 

Председатель Совета депутатов 

Тамбовского муниципального округа 

Тамбовской области 

 

                                    А.Ю. Широков 

 Глава Тамбовского 

муниципального округа 

Тамбовской области 

 

                               К.В. Пудовкин 

 

 

http://www.top68.ru/
http://www.top68.ru/

